
Contacto

Teléfono 947288826
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024000079/OBR/HAC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Hacienda, Contratación, Patrimonio e Industria del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d322abjzWxHIGlsa0 Wad%2Bw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma y ampliación del monasterio de San Juan, 1ª fase. Pavimentación
de la antigua iglesia.

Obras de reforma y ampliación del monasterio de San Juan, 1ª fase. Pavimentación de la antigua iglesia.Descripción 
Valor estimado del contrato 344.160,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 416.434,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 344.160,45 EUR.

Clasificación CPV
45212300 - Trabajos de construcción de edificios culturales y relacionados con el arte.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución global de las obras es de 3 meses a contar desde el día siguiente a la firma del
acta de comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d322abjzWxHIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 297.698,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 297.698,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C14.11.S2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES ORTEGA, S.A.
NIF A09015256
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Jose Zorrilla 10 bajo
(09005) BURGOS España

Contacto

Teléfono +34 947269017
Correo Electrónico maribel@construccionesortega.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 297.698,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 360.215,53 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024000079/OBR/HAC
Fecha de Formalización 21/08/2024

Motivación

Motivación única oferta presentada y admitida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burgos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=957a928d-086f-49f8-88f6-035da62d33fc


Lugar

Ayuntamiento de Burgos

ARCHIVO ELECTRÓNICO A

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2024 a las 08:45 horas

Lugar

Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(09003) BURGOS España

ARCHIVO ELECTRÓNICO B

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/07/2024 a las 08:50 horas
Memoria técnica

Lugar

Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(09003) BURGOS España

ARCHIVO ELECTRÓNICO C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 08:45 horas
Modelo de proposición.

Teléfono +34 947288826
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Plaza Mayor, 1
(09071) Burgos España

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Financiado con Fondos Next Generation
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(09003) BURGOS España

DEUC

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 46Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aseguramiento del control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Memoria constructiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Programa de trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9lF9rweLVtq5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014024532 |  2024-000903078 | Thu, 22 Aug 2024 09:32:56:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161926129547993400635627428289832480489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9lF9rweLVtq5HQrHoP3G5A%3D%3D

